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Farklı Azot Dozlarının Krotalarya (Crotalaria juncea L.)’da 

Verim ve Diğer Bazı Verim Özellikleri Üzerine Etkisi 

 

Özet 

Bu araştırma, farklı azot dozlarının (0, 3, 6, 9, 12, 15 kg/da) 

Krotalarya (Crotalaria juncea L.) bitkisinde verim ve bazı verim 

özellikleri üzerine olan etkisini incelemek amacıyla 2018 yılında 

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü’nün 

Bornova/İzmir’deki deneme alanlarında yürütülmüştür. 

Araştırmada; bitki materyali olarak yurtdışından temin edilen 

Tillage Sunn çeşidi kullanılmış ve bitki boyu, sap çapı, dal sayısı, 

yaprak sayısı, yeşil ve kuru ot verimi, kuru madde oranı ve kuru 

madde verimi gibi özellikler incelenmiştir. Elde edilen verilere 

göre; 12 kg/da azot uygulamasında 5221 kg/da ile en yüksek yeşil 

ot verimi, 1553 kg/da ile en yüksek kuru ot verimi, 216,4 cm ile en 

yüksek bitki boyu, 13,67 mm ile en yüksek sap çapı, 5,73 adet ile 

en fazla dal sayısı, 167,9 adet ile en fazla yaprak sayısı elde edilmiş 

ve Krotalarya yetiştiriciliğinde optimum miktarda azot 

uygulamasının gerekli olduğu ve Akdeniz iklim koşulları altındaki 

Bornova ovasında en ideal azot dozunun 12 kg/da olduğu sonucuna 

varılmıştır. 

 

The Effect of Different Nitrogen Doses on Yield and Some 

Other Yield Characteristics in Sunn Hemp (Crotalaria juncea 

L.) 

 

Abstract 

The aim of this study was to investigate the effect of different 

nitrogen doses (0, 3, 6, 9, 12, 15 kg/da) on yield and some yield 

characteristics of Sunn hemp (Crotalaria juncea L.). In 2018, Ege 

University Faculty of Agriculture Department of Field Crops was 

carried out in the experimental fields in Bornova / İzmir. In this 

study; Tillage Sunn variety obtained from abroad (USA) was used 

as plant material and properties such as plant height, stem diameter, 

number of branches, number of leaves, herbage and hay yield, dry 

matter ratio and dry matter yield were examined. According to the 

data obtained; in 12 kg da-1 nitrogen application, the highest green 

grass yield with 5221 kg da-1, the highest dry grass yield with 1553 

kg da-1, the highest plant height with 216,4 cm, the highest stalk 

diameter with 13,67 mm, the highest number of branches with 73 

pieces, the highest number of leaves with 167.9 pieces was obtained 

and it was concluded that the optimum amount of nitrogen 

application is required in the cultivation of the Sunn hemp and that 

the ideal nitrogen dose is 12 kg da-1 in the Bornova plain under 

Mediterranean climatic conditions.  
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GİRİŞ 

Bitkisel üretimde; toprak korunumu ve 

geliştirilmesi, organik azot kazanımı ve 

hayvansal üretimin önemli girdilerinden 

biri olan yem kaynaklarının oluşturulması 

açısından yem bitkileri tarımının önemli bir 

yeri bulunmaktadır. Ülkemizin sahip 

olduğu iklim ve toprak çeşitliliği 

düşünüldüğünde birçok farklı bitki üretim 

bölgelerimizde yetişme şansı 

bulabilmektedir. Kullanım yelpazesi geniş 

ve tropik bir tür olan Krotalarya (Crotalaria 

juncea L.),  sunduğu olanaklar sayesinde 

ülkemiz tarımı için yüksek bir potansiyel 

taşımaktadır. Tek yıllık tropik bir baklagil 

olan Krotalarya bitkisi 2.5-4.0 m 

boylanabilmektedir. Bitkisel kısımlar kısa 

tüyler ile kaplıdır. Güçlü bir kazık kök 

sistemine ve gelişmiş yan köklere sahiptir. 

Sap çapı yaklaşık olarak 2 cm kalınlığında 

olabilmektedir. Yapraklar uzunlamasına 

mızrak şeklinde, basit, 4-12 cm 

uzunluğunda, 0,5-3 cm genişliğinde ve 

parlak yeşil renktedir ve sap boyuna spiral 

olarak dizilmiştir. Çiçek, salkım şeklinde ve 

8-20 cm uzunluğunda; çanak yaprak, tüylü 

ve 1,5-2 cm uzunluğunda; taç yaprak, 

parlak sarı renkte ve 2-5 cm 

uzunluğundadır. Meyve, silindirik bakla 

şeklinde, 6-12 tohumlu ve tohumlar eğri 

kalp şeklindedir. Baklalar; kısa kadifemsi 

tüylü, 6-7 mm uzunluğunda ve siyah-koyu 

kahverengi renktedir. Tohumların bin dane 

ağırlığı 35-50 gr arasındadır (Rotar ve Joy, 

1983; Ansari, 2008; Mosjidis ve Wang, 

2011; Al-Snafi, 2016; Demiroğlu Topçu ve 

Özkan, 2019). Krotalarya, Hindistan’a özgü 

bir bitki olarak bilinmekte ve Güney 

Asya’da lif bitkisi ve havyan yemi olarak 

değerlendirilmesinin yanı sıra toprak 

iyileştirmede de uzun yıllardır 

kullanılmaktadır. Crotalaria juncea L., 

cinsin en hızlı büyüyen türüdür ve yabancı 

ot mücadelesinde oldukça etkilidir. 

Krotalarya tohum olgunlaşmasından önce 

hasat edilerek bitkinin tüm kısımları 

hayvanlara kuru veya yaş olarak 

verilebilmektedir. Güney Asya’da 

genellikle kuru ot olarak kullanılmaktadır 

(Kessler ve Shelton, 1980). Koyun ve 

keçilerin, otlatılan bitkilerde üst kısımları 

ve yaprakları tercih ettikleri belirtilmektedir 

(Burke ve ark. 2011). Bitkiler yaklaşık 45-

90 cm uzunlukta otlatmaya başlatılmasının 

uygun olduğu görülmektedir. Gereğinden 

fazla büyüme alt yapraklardan bazılarının 

kaybolmasına ve dolayısıyla yem 

kalitesinde düşmeye neden olabilmektedir. 

Krotalarya bitkisine yönelik geçmiş yıllarda 

yapılan çalışmalarda, hayvan 

beslenmesinde kullanılan yeşil 

aksamlarının veya tohumlarının toksik etki 
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yaratabileceği ile ilgili söylemler 

bulunmaktadır. Ancak, son yıllarda yapılan 

araştırmalar göstermiştir ki Crotalaria 

juncea L.’nin herhangi bir toksik etkisi 

bulunmamaktadır. (National Academy Of 

Science, 1979; Purseglove, 1981; Rotar ve 

Joy, 1983; Williams ve Molyneux, 1987; 

Strickland ve ark., 1987; Hess ve Mosjidis, 

2008). Krotalarya; yeşil gübre olarak 

dünyada yaygın şekilde yetiştirilmektedir. 

Toprağa 16.5 kg/da N sağlayabilen bitki dik 

gelişim göstermekte, hızlı büyümekte ve 

yabani otlarla etkili bir şekilde rekabet 

edebilmektedir (Rotar ve Joy, 1983). 

Toprağa karıştırılıncaya kadar ayrı bir 

bakıma gerek duymamakta, genel olarak 

kurağa dayanıklı ve yüksek verim elde 

edilmektedir. Verimsiz topraklarda 

yetiştirilebilmekte, nematodlarla hasar 

gören patates, tütün, şeker kamışı, çay, 

kahve ve diğer bitkilerle rotasyon 

uygulamasında toprağın nematodlardan 

arındırılmasında yardımcı olmaktadır 

(Chaudhury ve ark., 1997). Krotalarya 

Hawaii, Brezilya ve Güney Afrika gibi 

bölgelerde çoğunlukla örtü ve yeşil gübre 

bitkisi olarak yetiştirilmektedir (Romin ve 

Fitt, 1938; National Academy of Science, 

1979; Rotar and Joy, 1983; Stallings, 2015). 

Dünya nüfusunda görülen artışla birlikte, 

insan ve hayvan beslenmesinde ihtiyaç 

duyulan bitkisel ürünlerin üretim 

miktarlarının arttırılması gerekmektedir. 

Üretim miktarındaki artış da yetiştirilen 

bitkilerin verimlerinin arttırılması ile 

sağlanmaktadır. Bitkisel üretimde, verime 

etki eden birçok faktör olmakla birlikte; bu 

faktörlerden en önemlileri doğru çeşit 

kullanımı ve gübre uygulamalarıdır (Aras 

ve Uygun, 2017).  Kimi zaman tarım 

arazilerinde ekimin yapılması gecikmekte 

ya da hali hazırda yapılmış olan ekim çeşitli 

sebeplerle iptal edilebilmekte ve yerine yeni 

ürün ekilmektedir. Bu dönem sıcak yaz 

aylarının başlarına denk geldiği için serin 

mevsim bitkileri istenilen verimi 

verememektedir. Bu dönemde vejetasyon 

süresi kısa olan bitki türlerine gereksinim 

duyulmaktadır. Bu bitki grubuna alternatif 

olarak kullanılabilecek bitkilerden biri olan 

Krotalarya, hızlı gelişen, toprağa azot 

kazandırabilen, lif ve örtü bitkisi olarak 

yararlanılabilen, tek yıllık basit yapraklı bir 

baklagil bitkisidir. Bu özelliklerden daha iyi 

fayda sağlanabilmesi ve verim değerlerinin 

yükseltilebilmesi amacıyla Krotalarya 

yetiştiriciliğinde etkili bir azot yönetiminin 

belirlenmesi faydalı olmaktadır (Mansoer 

ve ark., 1997; Vaughan ve Evanylo, 1998). 

Araştırmada; ülkemiz için tümüyle yeni ve 

orijinal bir bitki olan Krotalarya (Crotalaria 

juncea L.)’da farklı azot dozu 
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uygulamalarının verim ve bazı verim 

özellikleri üzerine etkisi incelenmiştir. 

Amerika ve Asya kıtalarında yayılımı ve 

kullanımı, oldukça yaygın olan bitkinin, 

öncelikle ülkemizde de yayılımını 

hedefleyen çalışma ülkemizde daha önce 

farklı azot uygulamaları ile ilgili hiçbir 

araştırmanın yapılmamış olması ve 

dolayısıyla herhangi bir Türkçe literatürün 

bulunmaması nedeniyle özgün bir 

çalışmadır. Ülkemizde alternatif yem bitkisi 

arayışında gelecek için ümit veren 

Krotalarya (Crotalaria juncea L.) bitkisinin 

tanıtılmasının yakın gelecekte bu bitkinin 

farklı kullanım olanakları ve yem bitkisi 

olarak değerlendirilme imkânlarını ortaya 

çıkaracağı düşünülmektedir. Bu bitkinin 

ülke hayvancılığında alternatif yem kaynağı 

potansiyeline sahip olması, ülke geneline 

hizmet edecek şekilde deneyim ve kapasite 

oluşturulması bakımından önem 

taşımaktadır. 

MATERYAL VE YÖNTEM 

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla 

Bitkileri Bölümü deneme tarlalarında 

yürütülen bu araştırmada, materyal olarak 

Crotalaria juncea L. bitkisinin yurt 

dışından (A.B.D) temin edilen Tillage Sunn 

çeşidi kullanılmıştır. Akdeniz iklim 

kuşağının hâkim olduğu İzmir'de yazlar 

sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlı 

geçmektedir. İl genelinde yıllık ortalama 

sıcaklık değerleri 14-18 ºC arasında 

değişmekte olup, en sıcak aylar Temmuz 

(27.3 ºC) ve Ağustos (27.6 ºC), en soğuk 

aylar ise Ocak (8.6 ºC) ve Şubat (9.6 ºC)'tır. 

İzmir’in yağış dağılımında aylara ve 

mevsimlere göre önemli farklılıklar 

bulunmaktadır. Yıllık yağışın % 50'den 

fazlası kış aylarında, %40- 45'i ilkbahar ve 

sonbahar aylarında , % 2-4'ü ise yaz 

aylarında düşmekte olup yıllık ortalama 

yağış miktarı 700 mm’dir (Anonim, 2019). 

Araştırma alanının toprak özelliklerini 

belirlemek amacıyla, tarlada usulüne uygun 

şekilde açılan profilin (Kacar, 1986) 0-20 

cm ile 20-40 cm derinliklerinden alınan 

toprak örneklerinin fiziksel ve kimyasal 

analizleri yapılmıştır. Krotalarya bitkisinin 

yetiştirilmesi açısından herhangi bir 

olumsuzluk göstermediği saptanmıştır. 

Araştırmada 6 farklı azot dozları (0, 3, 6, 9, 

12, 15 kg/da) faktör olarak incelenmiştir. 

Tesadüf Blokları Deneme Deseni’ne göre 3 

tekerrürlü olarak toplam 18 parselden 

oluşan tarla denemesi kurulmuştur. 

Parseller 2mx2.4m=4.8m2 olarak 

planlanmıştır ve gübre dozlarının 

birbirlerini etkilememesi için parseller 

arasında 1m’lik yollar bırakılmıştır. Ekim 

işlemiyle beraber bitkilere incelenen azot 

dozlarının (3, 6, 9, 12, 15 kg/da) yarısı taban 
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gübresi (N-P-K:15-15-15) olarak 

verilmiştir. Ekimden 25 gün sonra, bitkiler 

yaklaşık 20 cm’e ulaştığında azot dozlarının 

geriye kalan miktarları parsellere 

uygulanmıştır. Azot dozlarının etkilerinin 

belirlenmesi amacıyla her tekerrürde birer 

parsele azot uygulaması yapılmamıştır. 

Çıkışlar sağlanıncaya kadar deneme alanı 

sulanmış, vejetasyon süresince su ihtiyacı 

doğal yağışlarla ve sulama ile 

karşılanmıştır. Gelişimi desteklemek 

amacıyla bitkiler yaklaşık 15-20 cm 

boylandığında ilk çapa yapılmış ve yabancı 

ot durumuna göre ihtiyaç duyulan 

zamanlarda çapa işlemi tekrarlanmıştır. 

Bitkiler çiçeklenme başlangıcında, ekimden 

yaklaşık 90 gün sonra hasat edilmiş ve 

bitkilerin yeşil ot ağırlığı, kuru madde oranı, 

bitki boyu, dal sayısı, yaprak sayısı, sap 

çapı, yaprak eni, yaprak boyu gibi 

özellikleri incelenmiştir. Örneklerin bir 

kısmı kurutulmuş ve kuru ot verimi 

hesaplanmıştır. Araştırmada elde edilen 

veriler hazır paket program 

“TOTEMSTAT” kullanılarak 

değerlendirilmiş ve Tesadüf Blokları 

Deneme Deseni’ne göre yapılan analizlerde 

farklılıklar En Küçük Önemli Fark (LSD 

%5) değerleri hesaplanarak belirlenmiştir  

(Açıkgöz ve ark., 1994). 

 

Şekil 1. Krotalarya (Crotalaria juncea L.) bitkisinin genel görünümü 
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BULGULAR VE TARTIŞMA 

Bitki Boyu 

Çizelge 1’de farklı azot dozlarının 

Krotalarya’da bitki boyu, sap çapı ve dal 

sayısı üzerine olan etkileri verilmiştir. Bitki 

boyu açısından yapılan istatiksel 

değerlendirmede varyantlar arasındaki 

farklılığın önemli olduğu görülmüştür. 

Çizelge incelendiğinde; 12 kg/da azot 

dozunda 216,4 cm ile en yüksek bitki boyu 

elde edilirken, azot uygulaması yapılmayan 

parsellerde (0 kg/da) ise 169,8 cm ile en 

düşük bitki boyu ölçülmüştür. Azotlu gübre 

uygulaması bitkide vejetatif gelişmeyi 

desteklemekte ve buna bağlı olarak bitki 

boyu artış göstermektedir. Uygulanan azot 

dozu ile birlikte bitki boyu artarken, 12 

kg/da dozunun üzerine çıkıldığında artış 

durmakta ve 15 kg/da dozunda bitki 

boyunda azalma görülmektedir. Çalışmada 

elde edilen bulgular Lazslo (2009), Tripathi 

ve ark. (2012), Tripathi ve ark. (2013), 

Chaudhary (2015), Demiroğlu Topçu ve 

Özkan (2019)’ ın sonuçları ile benzerlik 

göstermektedir.  

Sap Çapı 

Yapılan istatiksel değerlendirmede 

varyantlar arasındaki farklılığın önemli 

olduğu görülmüştür. 12 kg/da azot dozunda 

13,67 mm ile en geniş sap çapı elde 

edilirken, azot uygulaması yapılmayan 

parsellerde ise 12,26 mm ile en düşük sap 

çapı gözlemlenmiştir (Şekil 1). Azotlu 

gübrenin vejetatif gelişmeyi arttırmasından 

dolayı sap çapında artış görülmektedir. 

Bitki boyunda olduğu gibi 12 kg/da azot 

dozunun üzerine çıkıldığında sap çapındaki 

artış durmaktadır. Elde ettiğimiz bulgular; 

Bodkhe ve Shelke (1996), Chaudhury ve 

ark. (1997), László (2009), Tripathi ve ark. 

(2012), Demiroğlu Topçu ve Özkan 

(2019)’ın sonuçları ile uyumluluk 

göstermektedir. 

Dal Sayısı 

12 kg/da azot dozunda 5,73 adet ile en 

fazla dal sayısı elde edilirken, azot 

uygulaması yapılmayan parsellerde ise 4,43 

adet ile en az dal sayısı gözlemlenmiştir. 

Azotlu gübre uygulaması bitkide vejetatif 

gelişmeyi desteklemekte ve buna bağlı 

olarak dal sayısı artmaktadır. Dal sayısı azot 

dozuna bağlı olarak artarken 12 kg/da azot 

dozunun üzerine çıkıldığında artış 

durmaktadır. Elde ettiğimiz bulgular 

Chaudhury ve ark. (1997), László (2009), 

Demiroğlu Topçu ve Özkan (2019)’ın 

bulguları ile benzerlik göstermektedir. 
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Çizelge 1. Farklı azot dozlarının Krotalarya’da bitki boyu, sap çapı ve dal sayısı üzerine etkileri 

Azot Dozu 

(kg/da) 

Bitki Boyu 

(cm) 

Sap Çapı 

(mm) 

Dal Sayısı 

(adet) 

0 169,8 e 12,26 d 4,43 d 

3 179,3 d 12,56 c 4,67 c  

6 196,3 c 12,57 c 4,87 bc 

9 202,1 b 13,35 b 4,90 b 

12 216,4 a 13,67 a 5,73 a 

15 201,2 bc 13,58 ab 4,93 b 

Ortalama 194,2 13,00 4,92 

 

Yaprak Sayısı  

12 kg/da azot dozunda 167,9 adet ile en 

fazla yaprak sayısı elde edilirken, azot 

uygulaması yapılmayan parsellerde ise 

121,0 adet ile en az yaprak sayısı 

gözlemlenmiştir. Azotlu gübre uygulaması 

bitkide vejetatif gelişmeyi desteklemekte ve 

buna bağlı olarak bitkide yaprak sayısı 

artmaktadır. Uygulanan azot dozu ile 

birlikte yaprak sayısı artarken, 12 kg/da 

dozunun üzerine çıkıldığında artış durmakta 

ve 15 kg/da dozunda yaprak sayısında 

azalma görülmektedir. Elde ettiğimiz 

bulgular Rotar ve Joy (1983), László 

(2009), Demiroglu Topcu ve Özkan 

(2019)’ın bulguları ile benzerlik 

göstermektedir.  

Yaprak Boyu  

Azot uygulaması yapılmayan parsellerde 

128,4 mm ile en uzun yaprak boyu elde 

edilirken, 12 ve 15 kg/da azot uygulaması 

istatiksel olarak aynı grupta olup, sırasıyla 

123,0 mm ve 123,4 mm uzunluk ile en kısa 

yaprak boyları elde edilmiştir. Uygulanan 

azot dozuyla birlikte yaprak boyunda 

azalma görülmektedir. Bitki boyu uzadıkça 

ve yaprak sayısı arttıkça, yaprak boyu 

değerlerinde düşüş gözlemlenmiştir.  Elde 

ettiğimiz bulgular Rotar ve Joy (1983), 

László (2009), Demiroglu Topcu ve Özkan 

(2019)’ın bulguları ile benzerlik 

göstermektedir. 

Yaprak Eni  

3 kg/da azot uygulamasında 29,8 mm ile 

en geniş yaprak eni elde edilirken, azot 

uygulaması yapılmayan parsellerde 26,2 

mm ile en dar yaprak eni gözlemlenmiştir. 

Bulgular Rotar ve Joy (1983), László 

(2009), Demiroglu Topcu ve Özkan 

(2019)’ın elde ettiği sonuçlar ile benzerlik 

göstermektedir. 
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Çizelge 2. Farklı azot dozların  Krotalarya’da yaprak sayısı, boyu ve eni üzerine etkileri 

Azot Dozu 

(kg/da) 

Yaprak Sayısı 

(adet) 

Yaprak Boyu 

(mm) 

Yaprak Eni 

(mm) 

0 121,0 e 128,4 a 26,2 d 

3 132,2 d 125,8 c 29,8 a 

6 132,1 d 126,4 b 26,6 cd 

9 149,5 c 124,8 d 26,9 bc 

12 167,9 a 123,0 e 27,2 b 

15 157,7 b 123,4 e 27,2 b 

Ortalama 143,4 125,3 27,3 

 

Yeşil Ot Verimi  

Farklı azot dozlarının Krotalarya’da 

yeşil ot verimi üzerine olan etkilerine 

yapılan istatiksel değerlendirmede 

varyantlar arasındaki farklılığın önemli 

olduğu görülmüştür 12 kg/da azot 

uygulamasında 5221 kg/da ile en yüksek 

yeşil ot verimi elde edilirken, azot 

uygulaması yapılmayan parsellerde 3675 

kg/da ile en düşük yeşil ot verimi 

gözlemlenmiştir. Azotlu gübre uygulaması 

bitkide vejetatif gelişimi desteklemekte ve 

bitkinin yeşil aksamlarında artış olmaktadır. 

Bitki boyu, dal ve yaprak sayısı gibi 

karakterlerin gösterdiği artışa benzer 

şekilde, uygulanan doza bağlı olarak yeşil 

ot verimi de artış göstermiş olup 12 kg/da 

dozunun üzerinde artış durmakta ve 15 

kg/da dozunda yeşil ot verimi azalmaktadır. 

Bu azalma belirli bir miktardan sonra gübre 

uygulamasının gereksiz olduğunu ve 

olumsuz etkilere yol açabileceğini 

göstermektedir. Bulgular Lazslo (2009), 

Tripathi ve ark. (2012), Chaudhary (2015) 

ve Demiroğlu Topçu ve Özkan (2019)’ ın 

sonuçlarının belirlediği sınırlarda 

yeraldığını göstermektedir.  

Kuru Ot Verimi 

12 kg/da azot uygulamasında 1553 kg/da 

ile en yüksek kuru ot verimi elde edilirken, 

azot uygulaması yapılmayan parsellerde 

1249 kg/da ile en düşük kuru ot verimi 

gözlemlenmiştir. . Kuru ot veriminde gübre 

dozuna bağlı olarak gerçekleşen 

değişiklikler yeşil ot verimi ile benzerlik 

göstermektedir. 12 kg/da azot dozunun 

üzerine çıkıldığında verimde artış 

durmaktadır. Bu durum belirli bir miktardan 

sonra gübre uygulamasının gereksiz 

olduğunu ve olumsuz etkilere yol 

açabileceğini göstermektedir. Elde 

ettiğimiz bulgular yukarıda açıklanan 

çalışmaların yanı sıra Bodkhe ve Shelke 

(1996), Lazslo (2009), Chaudhary (2015) 

ve Demiroğlu Topçu ve Özkan (2019)’ın 

çalışmalarıyla da benzerlik göstermektedir. 
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Çizelge 3. Farklı azot dozlarının Krotalarya’da yeşil ve kuru ot verimleri üzerine etkileri 

Azot Dozu 

(kg/da) 

Yeşil Ot Verimi 

(kg/da) 

Kuru Ot Verimi 

(kg/da) 

0 3675 e 1249 f 

3 4034 d 1319 e 

6 4559 c 1386 d 

9 4785 b 1446 c 

12 5221 a 1553 a 

15 4830 b 1490 b 

Ortalama 4517 1407 
 

SONUÇ 

Azotlu bileşikler, bitkilerin daha iyi bitki 

büyümesi, kuru madde üretimi ve daha 

yüksek verimlilik özellikleri 

sergileyebilmesinde etkili rol 

oynamaktadır. Bu bilgiler ışığında, 

araştırma verilerimize dayanarak, 

Krotalarya (Crotalaria juncea L.)’da 

verimliliği arttırmak için optimum miktarda 

azot uygulamasının gerekli olduğu ve 

Akdeniz iklim koşulları altındaki Bornova 

ovasında en ideal azot dozunun 12 kg/da 

olduğu sonucuna varılmıştır. Çalışmanın en 

az 2 yıl daha sürdürülmesinin daha sağlıklı 

sonuçlar doğuracağı düşünülmektedir. 
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